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Vedrørende: Urimelig besparelse og elendig timing 

 
Regeringen har meldt ud at der i forbindelse med finansloven for 2008 skal ske besparelser på 1 % 

på gymnasiernes budgetter. 

Det kommer efter en valgkamp hvor der blev givet løfter om velfærd og kvalitet i uddannelserne. 

 

Landets gymnasier har for længst lagt budgetter for dette år. Processen var i forvejen kompliceret af 

overgang til selveje og af tiltag i forbindelse med gymnasiereformens gennemførelse. 

 

Et krav om her og nu besparelser vil ramme vilkårligt på de enkelte ungdomsuddannelser. 

Gymnasierne modtager kun penge svarende til et faktisk driftsbehov, og i forvejen er mange skoler 

spændt hårdt for. Langt størsteparten af budgettet er bundet til lovpligtige udgifter. 

En besparelse på 1 % ser måske lille ud, men når den i realiteten kun kan tages fra 

undervisningsmidler, faglige ekskursioner, lektiecafeer eller efteruddannelse vil det få drastiske 

virkninger. 

Resultatet kan også blive mere undervisning uden lærer, flere elever på holdene samt mere 

brugerbetaling. Med øget elevfrafald til følge. 

 

På Christianshavns Gymnasium er økonomien i forvejen så anstrengt, at det er svært at opfylde 

gymnasiereformens intentioner. 

 

Vi forventer at uddannelsesudvalget tager ungdomsuddannelsernes problemer alvorligt. En 

uddannelse i verdensklasse er ikke kun et valgtema men i høj grad et spørgsmål om praksis og 

realitetssans. Den danske gymnasieskole har stadig et godt ry internationalt, men hvor længe 

endnu? 

 

Vi inviterer derfor Folketingets Uddannelsesudvalg til ved selvsyn at danne sig et indtryk af 

vilkårene ved et besøg på Christianshavns Gymnasium. Her vil bestyrelse, lærere og repræsentanter 

for eleverne orientere om de daglige udfordringer med at opretholde et forsvarligt fagligt og 

pædagogisk niveau.  

 

 

 

 

Elever og lærere på Christianshavns Gymnasium 
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